PÁGINA                                       1 11 DE MAIO DE 2020PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 11 DE MAIO DE 2020                      Nº 084

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE

Ofício nº 081/2020                        São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de maio de 2020.

Excelentíssimo Sr.

CARLOS ANTÔNIO GURGEL JÚNIOR

M. D. GERENTE DO BANCO DO BRASIL

Agência São Gonçalo do Amarante– RN

Sr. Gerente,

Considerando a necessidade de regularizar as contas correntes abaixo

relacionadas, autorizamos os servidores abaixo qualificados a acessar/movimentar as

contas devidamente identificadas a seguir oriundas do FNAS, vinculada a essa

agência e de titularidade da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ

14.533.943/0001-94.

A movimentação será efetuada sempre em conjunto, com, no mínimo, 02

(duas) assinaturas, mantendo-se as seguintes relações de assinaturas:

Luís Henrique Nóbrega de Faria Gomes, CPF 021.811.054-56, Secretário

Municipal de Finanças (assinatura obrigatória);

Antônio Dantas Neto, CPF 020.327.044-47, Secretário Adjunto da

Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania;

Heuza Lígia da Cruz Souza, CPF 074.029.834-80, Tesoureira Municipal.

Informamos ainda que as contas de órgãos públicos obrigatoriamente

deverão ter aplicação e resgate automático.

Para as devidas consultas/movimentação das referidas contas, concedo

aos servidores descritos neste documento os seguintes poderes:

ABRIR CONTAS DE DEPÓSITOS

SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES

CONSULTAR DEPÓDITOS JUDICIAIS VIA INTERNET

CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

EFETUAR PAGAMENTO POR MEIO ELETRONICO

EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO

LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTO NO GER. FINANCEIRO

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO INVESTIMENTO

SOLICITAR SALDOS/ EXTRATOS DE INVESTIMENTOS

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERACOES DE CRÉDITO

EMITIR COMPROVANTE

ENCERRAR CONTA DE DEPÓSITOS

Quaisquer alterações relativas ao uso dos poderes aqui autorizados

serão imediatamente comunicados oficialmente, ficando o Banco inteiramente isento

de responsabilidade pelos prejuízos que possam ocorrer em virtude do não

cumprimento dessa providência ao devido tempo.

RELAÇÃO DE CONTA AUTORIZADA:

20.826-4

20.827-2

Antônio Dantas Neto

Secretário Adjunto de Trabalho, Assistência Social e Cidadania

Luís Henrique Nóbrega de Faria Gomes

Secretário Municipal de Finança

PORTARIA Nº 302/2020, de 11 de maio de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São
Gonçalo do Amarante,

RESOLVE:
Art. 1º -Nomear JOSE CLENILSON SOUSA DOS SANTOS para exercer o

cargo de Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e
dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 11
de maio de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 303/2020, de 11 de maio de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São
Gonçalo do Amarante,

RESOLVE:
Art. 1º -Exonerar o servidor KLEBER DE SOUZA TEIXERA da função de

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos, em exercício na Fundação Cultural Dona Militana.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 11
de maio de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000003878.290

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal,
CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Empresa MEDLEVENSOHN
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PROUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ sob o número 05.343.029/0001-90. DO OBJETO: Contratação de empresa
com capacidade técnico-operacional para FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO –
CORONAVÍRUS / covid19 para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de São
Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor
total de: R$ 258.000,00 (duzentos e cinquenta e oito mil reais). Da seguinte dotação
orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 030 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
PROJETO/ATIVIDADE 2.180 – ENFRENTAMENTO AO COVID 19 - ELEMENTO DE
DESPESA 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 1211/1214 –,
todos previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN –
Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato tem início a partir
da data de sua assinatura, prolongando-se por noventa dias, prorrogável por igual
período.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de maio de 2020.
JALMIR SIMÕES DA COSTA

CONTRATANTE

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/FINANÇAS

PÁGINA                                       2 11 DE MAIO DE 2020

Portaria Nº 006/2020, 11 de maio de 2020.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO
032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE
N O R M AT I Z A M  O S  P R O C E D I M E N T O S  PA R A
CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUÍ EM CLÁUSULA
ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS,
DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:
Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o

Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de
cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de
responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de
Infraestrutura.

Considerando o Contrato Administrativo 171/2020 da Empresa
CONSTRUTORA ASSU E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, cujo objeto é prestação
de mão de obra terceirizada para com o Município de São Gonçalo do Amarante/RN.
Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a
inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as
seguintes informações:

Gestor do Contrato: MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA -
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT - 0009793

Fiscal do Contrato em exercício – MARIA CAMILA DE ARAÚJO LIMA
COSTA – MAT – 0012087– CREA RN Nº 210814055-7

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias
úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da
Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das
informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos
contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de maio de 2020.

MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
Secretário Municipal de Infraestrutura

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/INFRAESTRUTURA

	Página 1
	Página 2